
 
ქალაქ  ფოთის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს

დადგენილება №8/13

2018 წლის 23 მარტი

ქ. ფოთი

 
„ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 25 დეკემბრის №7/48 დადგენილებაში ცვლილების

შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის პირველი
პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-
80 მუხლის და საქართველოს კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო  ადგენს:
მუხლი 1.
„ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 25 დეკემბრის №7/48 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
28.12.2017, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.111.016366) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
ა) დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ მუხლი 1

ა) განისაზღვროს:

ა.ა) შემოსულობები 20 312.9 ათ. ლარით;

ა.ბ) გადასახდელები 21 493.6 ათ. ლარით;

ა.გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი 5 952.7 ათ. ლარით;

ა.გ.ა) გათანაბრებითი ტრანსფერი 1 118.8 ათ. ლარით;

ა.გ.ბ) მიზნობრივი ტრანსფერი 260.0 ათ. ლარით;

ა.გ.გ) ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 4 573.9 ათ. ლარით;

ა.დ) სარეზერვო ფონდი 150.0 ათ. ლარით. “;

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართის:

ბ.ა) პირველი და მე-2 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ მუხლი 1. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



შემოსავლები 21
290,8 4 818,2 16 472,6 18

984,6 3 947,9 15 036,7 19
912,9 4 573,9 15 339,0

გადასახადები 11
713,6 0,0 11 713,6 11

101,7 0,0 11 101,7 10
500,0 0,0 10 500,0

გრანტები 5
553,0 4 818,2 734,8 4

194,8 3 947,9 246,9 5
952,7 4 573,9 1 378,8

სხვა შემოსავლები 4
024,2 0,0 4 024,2 3

688,1 0,0 3 688,1 3
460,2 0,0 3 460,2

ხარჯები 16
579,9 1 212,2 15 367,7 14

156,6 943,5 13 213,1 14
319,4 393,7 13 925,7

შრომის
ანაზღაურება

2
959,8 0,0 2 959,8 2

427,8 0,0 2 427,8 2
607,9 0,0 2 607,9

საქონელი და
მომსახურება

3
582,7 0,0 3 582,7 3

818,7 0,0 3 818,7 2
016,7 0,0 2 016,7

პროცენტი 68,5 0,0 68,5 52,5 0,0 52,5 85,5 0,0 85,5

სუბსიდიები 5
762,1 0,0 5 762,1 5

068,9 0,0 5 068,9 7
979,9 0,0 7 979,9

გრანტები 1
279,4 0,0 1 279,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სოციალური
უზრუნველყოფა

1
071,1 0,0 1 071,1 1

050,5 0,0 1 050,5 864,6 0,0 864,6

სხვა ხარჯები 1
856,3 1 212,2 644,1 1

738,2 943,5 794,7 764,8 393,7 371,1

საოპერაციო
სალდო

4
710,9 3 606,0 1 104,9 4

828,0 3 004,4 1 823,6 5
593,5 4 180,2 1 413,3

არაფინანსური
აქტივების
ცვლილება

4
850,7 4 023,5 827,2 4

223,3 2 733,1 1 490,2 6
631,8 5 107,4 1 524,4

ზრდა 5
211,1 4 023,5 1 187,6 4

408,1 2 733,1 1 675,0 7
031,8 5 107,4 1 924,4

კლება 360,4 0,0 360,4 184,8 0,0 184,8 400,0 0,0 400,0

მთლიანი სალდო -
139,8 -417,5 277,7 604,7 271,3 333,4 -1

038,3 -927,2 -111,1

ფინანსური
აქტივების
ცვლილება

-
323,2 -417,5 94,3 314,7 271,3 43,4 -1

180,7 -927,2 -253,5

ზრდა 890,5 668,3 222,2 1
205,2 939,6 265,6 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და
დეპოზიტები 890,5 668,3 222,2 1

205,2 939,6 265,6 0,0   

კლება 1
213,7 1 085,8 127,9 890,5 668,3 222,2 1

180,7 927,2 253,5

ვალუტა და
დეპოზიტები

1
213,7 1 085,8 127,9 890,5 668,3 222,2 1

180,7 927,2 253,5

ვალდებულებების
ცვლილება

-
183,4 0,0 -183,4 -

290,0 0,0 -290,0 -
142,4 0,0 -142,4

კლება 183,4 0,0 183,4 290,0 0,0 290,0 142,4 0,0 142,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



საშინაო 183,4 0,0 183,4 290,0 0,0 290,0 142,4 0,0 142,4

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მუხლი 2. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 21
651,2 4 818,2 16 833,0 19

169,4 3 947,9 15 221,5 20
312,9 4 573,9 15 739,0

შემოსავლები 21
290,8 4 818,2 16 472,6 18

984,6 3 947,9 15 036,7 19
912,9 4 573,9 15 339,0

არაფინანსური
აქტივების კლება 360,4  360,4 184,8  184,8 400,0  400,0

ვალდებულებების
ზრდა 0,0   0,0   0,0   

გადასახდელები 21
974,4 5 235,7 16 738,7 18

854,7 3 676,6 15 178,1 21
493,6 5 501,1 15 992,5

ხარჯები 16
579,9 1 212,2 15 367,7 14

156,6 943,5 13 213,1 14
319,4 393,7 13 925,7

არაფინანსური
აქტივების ზრდა

5
211,1 4 023,5 1 187,6 4

408,1 2 733,1 1 675,0 7
031,8 5 107,4 1 924,4

ვალდებულებების
კლება 183,4  183,4 290,0  290,0 142,4  142,4

ნაშთის ცვლილება -
323,2 -417,5 94,3 314,7 271,3 43,4 -1

180,7 -927,2 -253,5

 “;

ბ.ბ) მე-7, მე-8 და მე-9 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 14 319.4 ათ. ლარის ოდენობით:

დასახელება

2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



ხარჯები 16
579,9 1 212,2 15 367,7 14

156,6 943,5 13 213,1 14
319,4 393,7 13 925,7

შრომის
ანაზღაურება

2
959,8 0,0 2 959,8 2

427,8 0,0 2 427,8 2
607,9 0,0 2 607,9

საქონელი და
მომსახურება

3
582,7 0,0 3 582,7 3

818,7 0,0 3 818,7 2
016,7 0,0 2 016,7

პროცენტი 68,5 0,0 68,5 52,5 0,0 52,5 85,5 0,0 85,5

სუბსიდიები 5
762,1 0,0 5 762,1 5

068,9 0,0 5 068,9 7
979,9 0,0 7 979,9

გრანტები 1
279,4 0,0 1 279,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სოციალური
უზრუნველყოფა

1
071,1 0,0 1 071,1 1

050,5 0,0 1 050,5 864,6 0,0 864,6

სხვა ხარჯები 1
856,3 1 212,2 644,1 1

738,2 943,5 794,7 764,8 393,7 371,1

მუხლი 8. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 6 631.8 ათ.
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 7 031.8 ათ.
ლარის ოდენობით.

დასახელება 2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 211,1 4 408,1  7 031,8

ძირითადი აქტივები 5 211,1 4 408,1  7 031,8

ბ) განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 400.0 ათ. ლარის ოდენობით:

დასახელება 2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 360,4 184,8 400,0

ძირითადი აქტივები 25,4 0,5 100,0

არაწარმოებული აქტივები 335,0 184,3 300,0

მიწა 335,0 184,3 300,0

მუხლი 9. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქციონალური
კოდი დასახელება 2016 წლის

ფაქტი
2017 წლის

ფაქტი

2018
წლის
გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 3 680,9 3 379,4 3 665,6

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო 3 606,0 3 324,5 3 560,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



ურთიერთობები

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა 3 606,0 3 324,5 3 410,1

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 0,0 0,0 150,0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 68,5 52,5 105,5

7018 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურებაში 6,4 2,4 0,0

702 თავდაცვა 107,1 96,8 110,0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 1 807,0 430,1 719,0

7045 ტრანსპორტი 1 807,0 430,1 719,0

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 1 807,0 430,1 719,0

705 გარემოს დაცვა 2 700,3 2 568,9 373,9

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 881,1 1 001,5 13,5

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 1 819,2 1 567,4 360,4

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 5 636,6 3 817,8 7 994,9

7061 ბინათმშენებლობა 603,3 945,7 372,0

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 3 656,6 1 725,9 3 630,4

7064 გარე განათება 1 217,6 962,4 761,9

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 159,1 183,8 3 230,6

707 ჯანმრთელობის დაცვა 615,5 623,0 607,1

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 140,0 143,9 150,0

7076 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში 475,5 479,1 457,1

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 3 843,0 4 375,8 3 966,6

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 1 825,7 3 207,6 2 646,9

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 1 747,8 947,5 973,0

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 120,0 61,1 195,9

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურისა და
რელიგიის სფეროში 149,5 159,6 150,8

709 განათლება 2 270,7 2 173,9 2 740,1

7091 სკოლამდელი აღზრდა 2 143,6 2 173,9 2 740,1

7098 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა განათლების სფეროში 127,1 0,0 0,0

710 სოციალური დაცვა 1 129,9 1 099,0 1 174,0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 465,9 454,7 459,3

7107 სოციალური გაუცხოების საკითხები, რომლებიც არ ექვემდებარება
კლასიფიკაციას 201,7 184,9 11,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის სფეროში 457,9 703,1 703,1

 სულ 21 791,0 18 564,7 21 351,2

“;

ბ.გ) მე-18 მუხლის მე-4 პუნქტს დაემატოს 4.3.3.6 ქვეპუნქტი და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქცით:

„4.3.3.6 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვთა დღის ცენტრის დახმარება კომუნალური გადასახადების
დასაფინანსებლად (პროგრამული კოდი 06 03 03 08)

პროგრამა ითვალისწინებს შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვთა დღის ცენტრის დახმარებას
კომუნალური ხარჯების დასაფინანსებლად.

პროგრამის მართვა:

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტსა და არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიულ პირს „კოალიცია
სოციალური რეფორმებისათვის“ შორის ფორმდება ხელშეკრულება შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
ბავშვთა დღის ცენტრის პროგრამის განხორციელებასთან დაკავშირებით კომუნალური ხარჯების
დაფინანსების შესახებ.

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი „კოალიცია სოციალური რეფორმებისათვის“,
კომუნალური გადასახადების დარიცხვის შემდეგ, წერილობით მიმართავს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის
მერს და წერილს თან დაურთავს კომუნალური გადასახადების ოდენობის დამადასტურებელ დოკუმენტს.
შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვთა დღის ცენტრის კომუნალური ხარჯების დაფინანსება მოხდება
ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანების საფუძველზე. “

ბ.დ) მე-18 მუხლის მე-4 პუნქტის 4.3.4 ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„4.3.4 ახალშობილთა ოჯახების დახმარება (პროგრამული კოდი 06 03 05)

პროგრამა უზრუნველყოფს ახალშობილთა ოჯახების წახალისებას, რათა ხელი შეუწყოს დემოგრაფიული
ფონის გაუმჯობესებას. პროგრამის ფარგლებში ახალშობილთა ოჯახებისათვის (მათ შორის, ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ დევნილებზე) გათვალისწინებულია ერთჯერადად 100 ლარით
დახმარება, იმის გათვალისწინებით, რომ ახალშობილის მშობლები უნდა იყოს რეგისტრირებული ქალაქ
ფოთის მუნიციპალიტეტში.

პროგრამაში მონაწილე ბენეფიციარებისათვის მატერიალური დახმარების უზრუნველყოფა შესაძლებელი
იქნება ახალშობილის მშობლის მიერ ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიაში შემოსული განცხადებისა და
თანდართული დოკუმენტაციის (მშობლების პირადობის მოწმობის ასლები, მონაცემები მათი რეგისტრაციის
ადგილის შესახებ, დევნილის შემთხვევაში – დევნილის მოწმობის ასლი, ბავშვის დაბადების მოწმობის ასლი)
საფუძველზე.

პროგრამის მართვა:

თანხა განმცხადებელს დაერიცხება პირად საბანკო ანგარიშზე, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის
წარმომადგენლის (უბნების მიხედვით) დასკვნის, შესაბამისი სამუშაო ჯგუფის გადაწყვეტილებისა და ქალაქ
ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანების საფუძველზე.“;

ბ.ე) მე-18 მუხლის მე-4 პუნქტის 4.4, 4.5 და 4.6 ქვეპუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„4.4 მრავალშვილიანი ოჯახების ყოველთვიური დახმარება (პროგრამული კოდი 06 04)

ქალაქში დემოგრაფიული სიტუაციის შემდგომი გაუმჯობესებისათვის ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის
მკვიდრ და საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა ოჯახებს,
იმის გათვალისწინებით, რომ მრავალშვილიანი მშობლები უნდა იყოს რეგისტრირებული ქალაქ ფოთში,
რომლებიც ზრდიან 3 და მეტ არასრულწლოვან მოზარდს (უფროსი შვილის 17 წლის ასაკის შესრულებამდე),
ბოლო შვილზე მიზანშეწონილია დაენიშნოს ყოველთვიური მატერიალური დახმარება:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



- 3-შვილიან ოჯახს – 50 ლარი;

- 4-შვილიან ოჯახს – 100 ლარი;

- 5-შვილიან ოჯახს – 190 ლარი;

- 6-შვილიან ოჯახს – 220 ლარი;

- 7-შვილიან ოჯახს – 300 ლარი;

- 8-და მეტ შვილიან ოჯახს – 450 ლარი.

ქვეპროგრამის ბენეფიციარია დაახლოებით 300-მდე ოჯახი.

მატერიალური დახმარების მისაღებად მრავალშვილიანმა ოჯახმა უნდა წარადგინოს ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის მერიაში განცხადება შესაბამისი დოკუმენტაციით (მშობლების პირადობისა და ბავშვების
დაბადების მოწმობის ასლები).

პროგრამის მართვა:

თანხა განმცხადებელს დაერიცხება პირად საბანკო ანგარიშზე ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის
წარმომადგენლის (უბნების მიხედვით) დასკვნის, შესაბამისი სამუშაო ჯგუფის გადაწყვეტილების და ქალაქ
ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანების საფუძველზე.

4.5 ხუთი და მეტშვილიანი ოჯახების დახმარება (პროგრამული კოდი 06 05)

ქალაქში დემოგრაფიული სიტუაციის შემდგომი გაუმჯობესებისათვის ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის
მკვიდრ და საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა ოჯახებს,
იმის გათვალისწინებით, რომ მრავალშვილიანის მშობლები უნდა იყოს რეგისტრირებული ქალაქ ფოთში,
რომელთაც ჰყავთ ხუთი და მეტი შვილი (უფროსი შვილის 17 წლის ასაკის შესრულებამდე), მიზანშეწონილია
წელიწადში ერთხელ გაეწიოს მატერიალური დახმარება 2000 ლარის ოდენობით.

მატერიალური დახმარების მისაღებად მრავალშვილიანმა ოჯახმა უნდა წარადგინოს ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის მერიაში განცხადება შესაბამისი დოკუმენტაციით (მშობლების პირადობისა და ბავშვების
დაბადების მოწმობის ასლები).

პროგრამის მართვა:

თანხა განმცხადებელს დაერიცხება პირად საბანკო ანგარიშზე, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის
წარმომადგენლის (უბნების მიხედვით) დასკვნის, შესაბამისი სამუშაო ჯგუფის გადაწყვეტილებისა და ქალაქ
ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანების საფუძველზე.

4.6 სადღესასწაულო დღეებთან დაკავშირებული დახმარებები (პროგრამული კოდი 06 06)

აღნიშნული პროგრამა ითვალისწინებს სადღესასწაულო დღეებში შემდეგი კატეგორიის ბენეფიციარების
მატერიალურ წახალისებას:

Ø დედითა და დედ-მამით ობლები 17 წლამდე ასაკის – 100 ლარი წელიწადში ორჯერ.

Ø 1989 წლის 9 აპრილის მონაწილე – 500 ლარი ერთჯერადად.

Ø ქალაქის წინაშე განსაკუთრებული დამსახურების მქონე პენსიონრები – 100 ლარი წელიწადში ორჯერ.

Ø შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირები 17 წლამდე ასაკის მოზარდები – 100 ლარი წელიწადში
ორჯერ.

Ø ქალაქში მცხოვრები უხუცესები 90-100 წლამდე – 100 ლარი ერთჯერადად;

 100 წელს მიღწეული უხუცესები – 500 ლარი ერთჯერადად.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



Ø სკოლის წარჩინებული მოსწავლეები – 100 ლარი ერთჯერადად.

თანხა პროგრამაში მონაწილე ბენეფიციარებს დაერიცხებათ პირად საბანკო ანგარიშზე.

თანხები გამოიყოფა შესაბამისი სამუშაო ჯგუფის დასკვნისა და ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის
ბრძანების საფუძველზე. “;

ბ.ვ) მე-19 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ მუხლი 19. ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის
მიხედვით თანდართული რედაქციით:

 

ორგ.

კოდი
დასახელება

2016 წლის ფაქტი 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი 21
974,4 5 235,7 16 738,7 18

854,7 3 676,6 15 178,1 21
493,6 5 501,1 15 992,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 146,0 0,0 146,0 146,0 0,0 146,0 147,0 0,0 147,0

 ხარჯები 16
579,9 1 212,2 15 367,7 14

156,6 943,5 13 213,1 14
319,4 393,7 13 925,7

 შრომის ანაზღაურება 2
959,8 0,0 2 959,8 2

427,8 0,0 2 427,8 2
607,9 0,0 2 607,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5
211,1 4 023,5 1 187,6 4

408,1 2 733,1 1 675,0 7
031,8 5 107,4 1 924,4

 ვალდებულებების კლება 183,4 0,0 183,4 290,0 0,0 290,0 142,4 0,0 142,4

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

3
829,3 0,0 3 829,3 3

599,1 0,0 3 599,1 3
808,0 0,0 3 808,0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 141,0 0,0 141,0 141,0 0,0 141,0 142,0 0,0 142,0

 ხარჯები 3
654,3 0,0 3 654,3 3

341,8 0,0 3 341,8 3
608,5 0,0 3 608,5

 შრომის ანაზღაურება 2
865,1 0,0 2 865,1 2

351,0 0,0 2 351,0 2
526,9 0,0 2 526,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 26,6 0,0 26,6 37,6 0,0 37,6 57,1 0,0 57,1

 ვალდებულებების კლება 148,4 0,0 148,4 219,7 0,0 219,7 142,4 0,0 142,4

01 01 ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 987,1 0,0 987,1 900,6 0,0 900,6 983,6 0,0 983,6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 33,0  33,0 33,0  33,0 32,0  32,0

 ხარჯები 982,6 0,0 982,6 896,9 0,0 896,9 978,6 0,0 978,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 შრომის ანაზღაურება 783,0 0,0 783,0 646,0 0,0 646,0 695,9 0,0 695,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0,0 4,5 3,5 0,0 3,5 5,0 0,0 5,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0

01 02 ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის
მერია

2
619,2 0,0 2 619,2 2

517,4 0,0 2 517,4 2
426,5 0,0 2 426,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 108,0  108,0 108,0  108,0 110,0  110,0

 ხარჯები 2
596,8 0,0 2 596,8 2

390,0 0,0 2 390,0 2
374,4 0,0 2 374,4

 შრომის ანაზღაურება 2
082,1 0,0 2 082,1 1

705,0 0,0 1 705,0 1
831,0 0,0 1 831,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 22,1 0,0 22,1 34,1 0,0 34,1 52,1 0,0 52,1

 ვალდებულებების კლება 0,3 0,0 0,3 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 0,0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლოს
გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

148,1 0,0 148,1 126,2 0,0 126,2 162,4 0,0 162,4

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

 ვალდებულებების კლება 148,1 0,0 148,1 126,2 0,0 126,2 142,4 0,0 142,4

01 04
02

 მგფ-ის და სხვა
ვალდებულებების დაფარვა 148,1 0,0 148,1 126,2 0,0 126,2 142,4 0,0 142,4

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულებების კლება 148,1 0,0 148,1 126,2 0,0 126,2 142,4 0,0 142,4

01 04
03

სასამართლო
გადაწყვეტილებების აღსრულება
და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი თანხები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 05 სხვა არაკლასიფიცირებული
ხარჯი 6,4 0,0 6,4 2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 6,4 0,0 6,4 2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

01 06
კრედიტის (საბიუჯეტო სესხის)
სარგებლობისათვის გადახდილი
პროცენტი

68,5 0,0 68,5 52,5 0,0 52,5 85,5 0,0 85,5

 ხარჯები 68,5 0,0 68,5 52,5 0,0 52,5 85,5 0,0 85,5

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი 107,1 0,0 107,1 96,8 0,0 96,8 110,0 0,0 110,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



წესრიგი და უსაფრთხოება

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 5,0

 ხარჯები 107,1 0,0 107,1 96,8 0,0 96,8 110,0 0,0 110,0

 შრომის ანაზღაურება 94,7 0,0 94,7 76,8 0,0 76,8 81,0 0,0 81,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 03

ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა (ქალაქ
ფოთის მუნიციპალიტეტის
მერიის სამხედრო აღრიცხვის,
გაწვევისა და მობილიზაციის
სამსახური)

107,1 0,0 107,1 96,8 0,0 96,8 110,0 0,0 110,0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0

 ხარჯები 107,1 0,0 107,1 96,8 0,0 96,8 110,0 0,0 110,0

 შრომის ანაზღაურება 94,7 0,0 94,7 76,8 0,0 76,8 81,0 0,0 81,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 00
ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია

10
162,9 5 235,7 4 927,2 6

843,4 2 080,1 4 763,3 9
087,8 4 076,9 5 010,9

 ხარჯები 5
039,3 1 212,2 3 827,1 4

563,7 943,5 3 620,2 3
906,4 393,7 3 512,7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5
104,6 4 023,5 1 081,1 2

253,1 1 136,6 1 116,5 5
181,4 3 683,2 1 498,2

 ვალდებულებების კლება 19,0 0,0 19,0 26,6 0,0 26,6 0,0 0,0 0,0

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა (გზები და ხიდები)

1
807,0 957,6 849,4 430,1 0,0 430,1 719,0 439,8 279,2

 ხარჯები 379,2 0,0 379,2 142,9 0,0 142,9 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1
427,8 957,6 470,2 287,2 0,0 287,2 719,0 439,8 279,2

03 02
კომუნალური
ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

4
615,8 1 323,8 3 292,0 4

572,8 1 345,1 3 227,7 1
538,6 340,2 1 198,4

 ხარჯები 3
530,6 677,8 2 852,8 3

922,4 943,5 2 978,9 1
165,8 198,9 966,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1
066,7 646,0 420,7 623,8 401,6 222,2 372,8 141,3 231,5

 ვალდებულებების კლება 18,5 0,0 18,5 26,6 0,0 26,6 0,0 0,0 0,0

03 02
01 ბინათმშენებლობა 603,3 132,2 471,1 945,7 514,1 431,6 372,0 198,9 173,1

 ხარჯები 603,3 132,2 471,1 945,7 514,1 431,6 372,0 198,9 173,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



03 02
02

გარე განათების მოწყობა
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

1
217,6 0,0 1 217,6 977,2 0,0 977,2 761,9 0,0 761,9

 ხარჯები 929,2 0,0 929,2 894,3 0,0 894,3 701,9 0,0 701,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 288,4 0,0 288,4 68,1 0,0 68,1 60,0 0,0 60,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 14,8 0,0 14,8 0,0 0,0 0,0

03 02
03 დასუფთავების ღონისძიებები 886,2 0,0 886,2 1

010,9 0,0 1 010,9 13,5 0,0 13,5

 ხარჯები 881,1 0,0 881,1 1
001,5 0,0 1 001,5 13,5 0,0 13,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულებების კლება 5,1 0,0 5,1 9,4 0,0 9,4 0,0 0,0 0,0

03 02
04

უმეთვალყურეოდ დარჩენილი
ცხოველების იზოლაცია 76,1 0,0 76,1 69,2 0,0 69,2 30,8 0,0 30,8

 ხარჯები 76,1 0,0 76,1 69,2 0,0 69,2 30,8 0,0 30,8

03 02
05

სანიაღვრე არხების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

1
832,6 1 191,6 641,0 1

569,8 831,0 738,8 360,4 141,3 219,1

 ხარჯები 1
040,9 545,6 495,3 1

011,7 429,4 582,3 47,6 0,0 47,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 778,3 646,0 132,3 555,7 401,6 154,1 312,8 141,3 171,5

 ვალდებულებების კლება 13,4 0,0 13,4 2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

03 03 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 3
657,1 2 954,3 702,8 1

725,9 697,6 1 028,3 3
630,4 3 178,9 451,5

 ხარჯები 1
049,5 534,4 515,1 428,8 0,0 428,8 311,2 190,0 121,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2
607,1 2 419,9 187,2 1

297,1 697,6 599,5 3
319,2 2 988,9 330,3

 ვალდებულებების კლება 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03
01  კეთილმოწყობის სამუშაოები 3

551,1 2 954,3 596,8 1
725,9 697,6 1 028,3 3

585,4 3 178,9 406,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   0,0   0,0   

 ხარჯები 943,5 534,4 409,1 428,8 0,0 428,8 266,2 190,0 76,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2
607,1 2 419,9 187,2 1

297,1 697,6 599,5 3
319,2 2 988,9 330,3

 ვალდებულებების კლება 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03
02 ქალაქის გამწვანება 106,0 0,0 106,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 45,0

 ხარჯები 106,0 0,0 106,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 45,0

03 04
საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი
პროექტების თანადაფინანსება

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 0,0 13,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,2 0,0 13,2

03 05
ა(ა)იპ „ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის სერვისების
ცენტრი“

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2
351,0 0,0 2 351,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2
341,0 0,0 2 341,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

03 06

ა(ა)იპ „ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის
სასაფლაოების მოვლა-
პატრონობის ცენტრი“

83,0 0,0 83,0 72,6 0,0 72,6 83,0 0,0 83,0

 ხარჯები 80,0 0,0 80,0 69,6 0,0 69,6 83,0 0,0 83,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

03 07
ინფრასტრუქტურული
ობიექტების მშენებლობის
პროექტირება

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

03 08

საპროექტო დოკუმენტაციისა და
სამშენებლო სამუშაოების
ტექნიკური ზედამხედველობის
მომსახურება

0,0 0,0 0,0 42,0 37,4 4,6 602,6 118,0 484,6

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,4 4,8 0,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 42,0 37,4 4,6 597,2 113,2 484,0

04 00 განათლება 2
270,7 0,0 2 270,7 2

173,9 0,0 2 173,9 2
740,1 0,0 2 740,1

 ხარჯები 2
224,9 0,0 2 224,9 2

146,7 0,0 2 146,7 2
520,1 0,0 2 520,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 45,8 0,0 45,8 27,2 0,0 27,2 220,0 0,0 220,0

04 01
ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქ
ფოთის სკოლამდელი
სააღმზრდელო გაერთიანება"

2
139,1 0,0 2 139,1 2

158,9 0,0 2 158,9 2
540,1 0,0 2 540,1

 ხარჯები 2
097,8 0,0 2 097,8 2

146,7 0,0 2 146,7 2
520,1 0,0 2 520,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 41,3 0,0 41,3 12,2 0,0 12,2 20,0 0,0 20,0

04 02

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის მოსწავლე-
ახალგაზრდობის შემოქმედების
ცენტრი"

127,1 0,0 127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 127,1 0,0 127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 03
სკოლამდელი სააღმზრდელო
დაწესებულებების
რეაბილიტაცია

4,5 0,0 4,5 15,0 0,0 15,0 200,0 0,0 200,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,5 0,0 4,5 15,0 0,0 15,0 200,0 0,0 200,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

3
852,7 0,0 3 852,7 4

397,6 1 596,5 2 801,1 3
966,6 1 424,2 2 542,4

 ხარჯები 3
810,6 0,0 3 810,6 2

286,5 0,0 2 286,5 2
398,8 0,0 2 398,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 32,4 0,0 32,4 2
089,3 1 596,5 492,8 1

567,8 1 424,2 143,6

 ვალდებულებების კლება 9,7 0,0 9,7 21,8 0,0 21,8 0,0 0,0 0,0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა

1
835,4 0,0 1 835,4 3

219,2 1 596,5 1 622,7 2
646,9 1 424,2 1 222,7

 ხარჯები 1
797,2 0,0 1 797,2 1

121,8 0,0 1 121,8 1
081,6 0,0 1 081,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 28,5 0,0 28,5 2
085,8 1 596,5 489,3 1

565,3 1 424,2 141,1

 ვალდებულებების კლება 9,7 0,0 9,7 11,6 0,0 11,6 0,0 0,0 0,0

05 01
01  სპორტული სკოლები 1

155,8 0,0 1 155,8 180,9 0,0 180,9 182,0 0,0 182,0

 ხარჯები 1
143,2 0,0 1 143,2 180,9 0,0 180,9 178,2 0,0 178,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12,6 0,0 12,6 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 3,8

05 01
01 01

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - ნიჩბოსნობის
კომპლექსური სასპორტო სკოლა"

52,9 0,0 52,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 52,9 0,0 52,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 02

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - წყლის
სახეობათა კომპლექსური
სასპორტო სკოლა"

65,4 0,0 65,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 65,4 0,0 65,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 03

ა(ა)იპ "ნანა ალექსანდრიას
სახელობის ჭადრაკისა და შაშის
კომპლექსური სასპორტო სკოლა"

121,8 0,0 121,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 119,0 0,0 119,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,8 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 04

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - კომპლექსური
სასპორტო სკოლა"

139,8 0,0 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 139,8 0,0 139,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 05

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - ჭიდაობის
კომპლექსური სასპორტო სკოლა"

106,7 0,0 106,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 106,6 0,0 106,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 06

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - კრივის
სასპორტო სკოლა"

96,3 0,0 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 96,3 0,0 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 07

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - რაგბის
სასპორტო სკოლა"

123,1 0,0 123,1 113,0 0,0 113,0 114,0 0,0 114,0

 ხარჯები 120,2 0,0 120,2 113,0 0,0 113,0 110,2 0,0 110,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,9 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 3,8

05 01
01 08

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - ვალერიან
მაქაცარიას სახელობის
ცხენოსნობის სასპორტო სკოლა"

84,3 0,0 84,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 84,3 0,0 84,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 09

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - ფეხბურთის
სასპორტო სკოლა"

99,5 0,0 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 99,5 0,0 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 10

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულება - საბრძოლო
ხელოვნებათა სკოლა"

49,0 0,0 49,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 49,0 0,0 49,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 11

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის ხელბურთის კლუბი
ოქროს ვერძი"

87,2 0,0 87,2 67,9 0,0 67,9 68,0 0,0 68,0

 ხარჯები 87,2 0,0 87,2 67,9 0,0 67,9 68,0 0,0 68,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 12

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის ზურაბ სარსანიას
სახელობის მოკრივეთა კლუბი -
ლიდერი"

64,1 0,0 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 64,1 0,0 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
01 13

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის ოლიმპიური ჩემპიონის -
ვიქტორ კრატასიუკის სახელობის
კანოე კლუბი"

65,7 0,0 65,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 58,9 0,0 58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 6,8 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 6,8 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
02

ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებების დაფინანსება 63,7 0,0 63,7 74,2 0,0 74,2 83,9 0,0 83,9

 ხარჯები 54,0 0,0 54,0 62,6 0,0 62,6 83,9 0,0 83,9

 ვალდებულებების კლება 9,7 0,0 9,7 11,6 0,0 11,6 0,0 0,0 0,0

05 01
02 01

მ.შ. სხვა გაუთვალისწინებელი
ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

1,3 0,0 1,3 5,3 0,0 5,3 4,0 0,0 4,0

 ხარჯები 1,3 0,0 1,3 5,3 0,0 5,3 4,0 0,0 4,0

05 01
03

ფეხბურთის განვითარების
ხელშეწყობა 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
04 სტადიონის რეაბილიტაცია 0,0 0,0 0,0 1

885,5 1 521,0 364,5 1
157,8 1 099,9 57,9

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 1
883,0 1 521,0 362,0 1

157,8 1 099,9 57,9

05 01
05

სპორტული ობიექტების
რეაბილიტაცია-მშენებლობა 15,9 0,0 15,9 202,2 75,5 126,7 403,2 324,3 78,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 15,9 0,0 15,9 202,2 75,5 126,7 403,2 324,3 78,9

05 01
06

ა(ა)იპ ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის სასპორტო
საგანმანათლებლო
დაწესებულებათა გაერთიანება

0,0 0,0 0,0 876,4 0,0 876,4 820,0 0,0 820,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 875,8 0,0 875,8 819,5 0,0 819,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,6 0,5 0,0 0,5

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა

1
747,8 0,0 1 747,8 957,7 0,0 957,7 973,0 0,0 973,0

 ხარჯები 1
743,9 0,0 1 743,9 944,0 0,0 944,0 970,5 0,0 970,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,9 0,0 3,9 3,5 0,0 3,5 2,5 0,0 2,5

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 10,2 0,0 10,2 0,0 0,0 0,0

05 02
01

სახელოვნებო სკოლები (
სასწავლებლები) 617,2 0,0 617,2 206,0 0,0 206,0 210,0 0,0 210,0

 ხარჯები 614,2 0,0 614,2 206,0 0,0 206,0 210,0 0,0 210,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
01 01

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის ფოლკლორის ცენტრი" 213,9 0,0 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 213,9 0,0 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



05 02
01 02

ა(ა)იპ "არჩილ ხორავას
სახელობის სკოლისგარეშე
სახელოვნებო სასწავლებელი"

220,0 0,0 220,0 206,0 0,0 206,0 210,0 0,0 210,0

 ხარჯები 217,0 0,0 217,0 206,0 0,0 206,0 210,0 0,0 210,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
01 03

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე
სახელოვნებო საგანმანათლებლო
დაწესებულება - ფოთის ოტია
ჯაიანის სახელობის სამხატვრო
სკოლა"

78,3 0,0 78,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 78,3 0,0 78,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
01 04

ა(ა)იპ "სკოლისგარეშე
სახელოვნებო სამხატვრო
სასწავლებელი"

105,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 105,0 0,0 105,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
02

კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 89,3 0,0 89,3 99,1 0,0 99,1 176,0 0,0 176,0

 ხარჯები 89,3 0,0 89,3 88,9 0,0 88,9 176,0 0,0 176,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 10,2 0,0 10,2 0,0 0,0 0,0

05 02
02 01

მ.შ. სხვა გაუთვალისწინებელი
კულტურული ღონისძიებები 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

 ხარჯები 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

05 02
03

ს.ს.ი.პ. "ქ. ფოთის ვალერიან
გუნიას სახელობის პროფესიული
სახელმწიფო თეატრი"

838,4 0,0 838,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 838,4 0,0 838,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
04

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქ
ფოთის საგამოფენო დარბაზი" 76,3 0,0 76,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 76,3 0,0 76,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
05

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქ
ფოთის საბიბლიოთეკო
გაერთიანება"

126,6 0,0 126,6 123,2 0,0 123,2 130,0 0,0 130,0

 ხარჯები 125,7 0,0 125,7 122,5 0,0 122,5 127,5 0,0 127,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,9 0,0 0,9 0,7 0,0 0,7 2,5 0,0 2,5

05 02
07

ა(ა)იპ ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის სახელოვნებო
ცენტრი

0,0 0,0 0,0 529,4 0,0 529,4 457,0 0,0 457,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 526,6 0,0 526,6 457,0 0,0 457,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 2,8 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0

05 04

რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა (უფლისა ჩვენისა
იესო ქრისტეს ბრწყინვალე
აღდგომის სახელობის ფოთის
საკათედრო ტაძარი)

120,0 0,0 120,0 61,1 0,0 61,1 195,9 0,0 195,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 ხარჯები 120,0 0,0 120,0 61,1 0,0 61,1 195,9 0,0 195,9

05 05
ა(ა)იპ "ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის ტურიზმის
განვითარების ცენტრი"

149,5 0,0 149,5 159,6 0,0 159,6 150,8 0,0 150,8

 ხარჯები 149,5 0,0 149,5 159,6 0,0 159,6 150,8 0,0 150,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის
დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა

1
751,7 0,0 1 751,7 1

743,9 0,0 1 743,9 1
781,1 0,0 1 781,1

 ხარჯები 1
743,7 0,0 1 743,7 1

721,1 0,0 1 721,1 1
775,6 0,0 1 775,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,7 0,0 1,7 0,9 0,0 0,9 5,5 0,0 5,5

 ვალდებულებების კლება 6,3 0,0 6,3 21,9 0,0 21,9 0,0 0,0 0,0

06 01

საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება (ა(ა)იპ "
თვითმმართველი ქალაქ ფოთის
საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
ცენტრი")

140,6 0,0 140,6 143,9 0,0 143,9 150,0 0,0 150,0

 ხარჯები 139,0 0,0 139,0 143,0 0,0 143,0 147,7 0,0 147,7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,0 0,0 1,0 0,9 0,0 0,9 2,3 0,0 2,3

 ვალდებულებების კლება 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02 ჯანდაცვის სხვა პროგრამები 481,2 0,0 481,2 479,1 0,0 479,1 457,1 0,0 457,1

 ხარჯები 475,5 0,0 475,5 479,1 0,0 479,1 457,1 0,0 457,1

 ვალდებულებების კლება 5,7 0,0 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
01

მოსახლეობის სტაციონარული
მკურნალობის პროგრამა 327,2 0,0 327,2 321,9 0,0 321,9 260,0 0,0 260,0

 ხარჯები 327,2 0,0 327,2 321,9 0,0 321,9 260,0 0,0 260,0

06 02
02

მოსახლეობის მედიკამენტებით
უზრუნველყოფა 83,3 0,0 83,3 79,5 0,0 79,5 80,1 0,0 80,1

 ხარჯები 79,2 0,0 79,2 79,5 0,0 79,5 80,1 0,0 80,1

 ვალდებულებების კლება 4,1 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
03

განსაკუთრებული საჭიროების
მქონე ავადმყოფთა და
დიალიზის პროგრამაში
მონაწილეთა ტრანსპორტირება

27,4 0,0 27,4 34,8 0,0 34,8 45,0 0,0 45,0

 ხარჯები 27,4 0,0 27,4 34,8 0,0 34,8 45,0 0,0 45,0

06 02
04

გინეკოლოგიურ დაავადებათა
გამოკვლევა და პროფილაქტიკა 9,4 0,0 9,4 9,0 0,0 9,0 12,0 0,0 12,0

 ხარჯები 7,8 0,0 7,8 9,0 0,0 9,0 12,0 0,0 12,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 ვალდებულებების კლება 1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
05

სასმელი, სარეკრეაციო და
ჩამდინარე წყლების სანიტარულ-
ბაქტერიოლოგიური და
სანიტარულ-ქიმიური
გამოკვლევა

33,9 0,0 33,9 33,9 0,0 33,9 40,0 0,0 40,0

 ხარჯები 33,9 0,0 33,9 33,9 0,0 33,9 40,0 0,0 40,0

06 02
06

შშმ ბავშვთა რეაბილიტაციის
დაფინანსება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 534,9 0,0 534,9 538,3 0,0 538,3 370,9 0,0 370,9

 ხარჯები 534,9 0,0 534,9 517,1 0,0 517,1 370,9 0,0 370,9

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 21,2 0,0 21,2 0,0 0,0 0,0

06 03
01 სარიტუალო მომსახურება 27,2 0,0 27,2 41,7 0,0 41,7 40,0 0,0 40,0

 ხარჯები 27,2 0,0 27,2 40,3 0,0 40,3 40,0 0,0 40,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0

06 03
02 მარტოხელა დედათა დახმარება 35,3 0,0 35,3 42,5 0,0 42,5 57,1 0,0 57,1

 ხარჯები 35,3 0,0 35,3 42,5 0,0 42,5 57,1 0,0 57,1

06 03
03

ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 153,1 0,0 153,1 140,8 0,0 140,8 150,9 0,0 150,9

 ხარჯები 153,1 0,0 153,1 139,8 0,0 139,8 150,9 0,0 150,9

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 03
03 01

ა(ა)იპ "თვითმმართველი ქალაქის-
ფოთის ბავშვთა ცენტრი" 89,9 0,0 89,9 95,8 0,0 95,8 91,5 0,0 91,5

 ხარჯები 89,9 0,0 89,9 94,8 0,0 94,8 91,5 0,0 91,5

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 03
03 03

2008 წლის აგვისტოს მოვლენების
დროს რუსეთის აგრესიის

შედეგად დაღუპულთა ოჯახების
დახმარება

5,5 0,0 5,5 12,1 0,0 12,1 12,7 0,0 12,7

 ხარჯები 5,5 0,0 5,5 12,1 0,0 12,1 12,7 0,0 12,7

06 03
03 04

მეორე მსოფლიო ომის
მონაწილეთა, ამავე ომის
მონაწილეებთან გათანაბრებულ
პირთა და სხვა სახელმწიფოთა
ტერიტორიული
მთლიანობისათვის ბრძოლის
მონაწილეთა დახმარება

12,8 0,0 12,8 10,0 0,0 10,0 14,0 0,0 14,0

 ხარჯები 12,8 0,0 12,8 10,0 0,0 10,0 14,0 0,0 14,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



06 03
03 05

სარეზერვო ფონდიდან
შეჭირვებულ ოჯახებზე გაწეული
დახმარებები

30,1 0,0 30,1 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 30,1 0,0 30,1 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0

06 03
03 06

უსინათლოების მატერიალური
დახმარება კომუნალური
გადასახადების
დასაფინანსებლად

14,8 0,0 14,8 14,9 0,0 14,9 25,7 0,0 25,7

 ხარჯები 14,8 0,0 14,8 14,9 0,0 14,9 25,7 0,0 25,7

06 03
03 07

უსინათლოების მატერიალური
დახმარება წნევის გამზომი
ხმოვანი აპარატების შესაძენად

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

06 03
03 08

შშმ ბავშვთა დღის ცენტრის
დახმარება კომუნალური
გადასახადების
დასაფინანსებლად

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

06 03
04

სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის კვებით
უზრუნველყოფა (უფასო
სასადილო)

201,7 0,0 201,7 203,2 0,0 203,2 11,6 0,0 11,6

 ხარჯები 201,7 0,0 201,7 184,9 0,0 184,9 11,6 0,0 11,6

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 0,0

06 03
05

ახალშობილთა ოჯახების
დახმარება 37,6 0,0 37,6 30,1 0,0 30,1 31,3 0,0 31,3

 ხარჯები 37,6 0,0 37,6 29,6 0,0 29,6 31,3 0,0 31,3

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

06 03
06

საქალაქო ავტობუსების
სუბსიდირების ხარჯები (შპს "
ფოთიქალაქტრანსპორტი")

80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0

 ხარჯები 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0

06 04 მრავალშვილიანი ოჯახების
ყოველთვიური დახმარება 207,9 0,0 207,9 209,0 0,0 209,0 180,0 0,0 180,0

 ხარჯები 207,9 0,0 207,9 208,8 0,0 208,8 180,0 0,0 180,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0

06 05 ხუთი და მეტშვილიანი ოჯახების
დახმარების პროგრამა 32,0 0,0 32,0 34,0 0,0 34,0 40,0 0,0 40,0

 ხარჯები 32,0 0,0 32,0 34,0 0,0 34,0 40,0 0,0 40,0

06 06 სადღესასწაულო დღეებთან
დაკავშირებული დახმარებები 41,9 0,0 41,9 42,2 0,0 42,2 53,1 0,0 53,1

 ხარჯები 41,9 0,0 41,9 41,7 0,0 41,7 53,1 0,0 53,1

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380



 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

06 07
ა(ა)იპ “ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის სოციალური
კვლევის ცენტრი“

275,3 0,0 275,3 262,4 0,0 262,4 240,0 0,0 240,0

 ხარჯები 275,3 0,0 275,3 262,4 0,0 262,4 240,0 0,0 240,0

06 08

ა(ა)იპ “ქალაქ ფოთის
მუნიციპალიტეტის სოციალური
და სამედიცინო რეაბილიტაციის
ცენტრი“

37,9 0,0 37,9 35,0 0,0 35,0 290,0 0,0 290,0

 ხარჯები 37,2 0,0 37,2 35,0 0,0 35,0 286,8 0,0 286,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 3,2 0,0 3,2

 “.

მუხლი 2
1. ეს დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე და მისი მოქმედება გავრცელდეს 2018 წლის 23 მარტიდან
წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე, გარდა პირველი მუხლის ბ.დ) და ბ.ე) ქვეპუნქტებისა.  
2. დადგენილების პირველი მუხლის ბ.დ) და ბ.ე) ქვეპუნქტების  მოქმედება გავრცელდეს 2018 წლის 1
იანვრიდან წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

ქალაქ ფოთის საკრებულოს
თავმჯდომარე ირაკლი კაკულია

http://www.matsne.gov.ge 19002002035111016380


